
 

 

 
 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

 
 

ORIGINALE 
 

Area: AREA TECNICA MANUTENTIVA - LL. PP. - PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
Servizio:  LAVORI PUBBLICI 
Responsabile:  Ing. FATA RAFFAELE 
 
 

Determinazione  interna n. 181 del 08.06.2023 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE DELLA FEE ITALIA PER ACQUISTO BANDIERE 
BLU 2023          
 

 
 
L’anno duemilaventitre il giorno otto del mese giugno, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio  Ing. FATA RAFFAELE, nell’esercizio 
delle proprie funzioni,  
 

CONSIDERATO che occorre acquistare le Bandiere Blu 2023 da posizionare presso le spiagge del Comune di Positano 
secondo le istruzioni dettate dalla FEE; 
 
ACQUISITA la modulistica per la richiesta della fornitura delle bandiere dal sito www.bandierablu.org; 
 
PRESO ATTO che il costo per la fornitura, comprensivo di IVA e trasporto, delle bandiere necessarie ammonta ad € 
488,00; 
 
RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la spesa sui fondi del bilancio comunale; 
 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 
30.10.1997 così come modificato con le deliberazioni di Consiglio Comunale nn. 18 del 19.03.1998 e 58 del 
24.09/1998 e di Commissario Straordinario n.5 del 24.08.2004; 

• il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi; 

• il D. Lgs. 18.08.2000  n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE:LL) e, in particolare, l’art.163, comma 3, che 
prevede l’autorizzazione automatica dell’esercizio provvisorio qualora la scadenza del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario 
di riferimento, dando atto che si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 dell’art. 163 e che si prende 
come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato e, quindi, quello relativo all’esercizio finanziario 2019; 

DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE a favore della FEE Italia Associazione con sede legale in Via Tronto n.20 – 00198 Roma (RM) P.I.V.A.: 
IT04023481007 - Banca di Credito Cooperativo di Roma - Agenzia 9 - IBANIT11J0832703200000000039618 -la somma 
complessiva di euro 488,00 come di seguito: 

http://www.bandierablu.org/


 

 

 

Cap. Missione Programma Titolo Macro IV Liv. 

1180 01 06 1 03 1.03.01.02 

 

g.c. bilancio 2023; 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4° D.Lgs n. 267/2000; 
 
DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, conseguita l’esecutività del presente 
provvedimento di spesa, alla ditta di cui sopra l’impegno e la copertura finanziaria, contestualmente all’ordinazione 
della prestazione, con l’avvertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli estremi della suddetta 
comunicazione; 
 
DI TRASMETTERE, per il tramite dell’ufficio segreteria, copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore o 
Consigliere Delegato, al Segretario Comunale, all’Ufficio di Segreteria ed all’Ufficio di Ragioneria per quanto di 
competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

      Ing. FATA RAFFAELE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa nei termini indicati nel testo della 
determinazione. 
 
 
Addì   08.06.2023                                               
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   Dott. Gianpiero Cicalese 

 
 
 
 
 
 

 
  

 

  08.06.2023 
 

  
Ing. FATA RAFFAELE  

 

     


